



Villemoes Holding ApS

Kongensgade 49 B
6700 Esbjerg
CVR-nr. 15017317

Årsrapport 01.11.2021 - 31.10.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.12.2022

Peter Villemoes
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 31.10.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Villemoes Holding ApS

Kongensgade 49 B

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 15017317

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.11.2021 - 31.10.2022

Bestyrelse

Sofia Villemoes

Peter Villemoes

Christian Villemoes

Frederik Villemoes

Direktion

Peter Villemoes, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	79.811	73.450	69.608	70.320	65.926
Driftsresultat	148.532	184.279	61.761	63.872	61.967
Resultat af finansielle poster	(828)	(402)	(989)	(1.145)	(1.672)
Årets resultat	115.163	143.512	47.393	48.899	47.011
Balancesum	1.235.725	1.121.496	984.684	941.749	908.537
Investeringer i materielle aktiver	23.205	28.594	84.590	19.818	20.356
Egenkapital	919.950	807.787	667.275	622.882	573.984
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	13,33	19,46	7,35	8,17	8,54
Soliditetsgrad (%)	74,45	72,03	67,77	66,14	63,18

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 147.704 t.kr. mod et overskud på 183.877 t.kr. året før.

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 115.163 t.kr. mod et overskud på 143.512 t.kr. året før.

Årets resultat har været tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af den generelle udvikling på ejendomsmarkedet.

Pr. 31. oktober 2021 udgør selskabets egenkapital 919.950 t.kr. mod 807.787 t.kr. året før. Den samlede balancesum udgør 1.235.725 t.kr. mod 1.121.496 t.kr. året før.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat i koncernen har været bedre end forventet grundet den positive udvikling i selskabets ejendomsportefølje.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale i regnskabets note 3, idet mængden af sammenlignelige handler i området, er begrænset.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort til 1.216.580 t.kr.

Forventet udvikling

Resultatet af den primære drift forventes at være på samme niveau som i 2021/22.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger, hvilket sker gennem renoveringer og energibesparende tiltag af selskabets ejendomsportefølje.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		79.810.652	73.449.961
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		75.823.999	118.967.360
Personaleomkostninger	2	(6.386.927)	(6.951.543)
Af- og nedskrivninger		(715.507)	(1.186.420)
Driftsresultat		148.532.217	184.279.358
Andre finansielle omkostninger		(828.404)	(402.368)
Resultat før skat		147.703.813	183.876.990
Skat af årets resultat	3	(32.540.956)	(40.365.000)
Årets resultat	4	115.162.857	143.511.990

Balance pr. 31.10.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsjendomme		1.216.580.259	1.118.325.896
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.643.908	1.584.627
Materielle aktiver	5	1.218.224.167	1.119.910.523
Anlægsaktiver		1.218.224.167	1.119.910.523
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.032.482	0
Andre tilgodehavender		1.735.069	222.515
Periodeafgrænsningsposter	6	2.732.960	914.066
Tilgodehavender		17.500.511	1.136.581
Likvide beholdninger		0	448.696
Omsætningsaktiver		17.500.511	1.585.277
Aktiver		1.235.724.678	1.121.495.800

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		917.450.110	802.287.253
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Egenkapital		919.950.110	807.787.253
Udskudt skat	7	135.256.000	113.407.000
Hensatte forpligtelser		135.256.000	113.407.000
Gæld til realkreditinstitutter		125.918.473	144.820.141
Langfristede gældsforpligtelser	8	125.918.473	144.820.141
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	19.000.000	21.600.000
Bankgæld		1.600.004	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		19.158.852	19.911.962
Skyldige sambeskatningsbidrag		8.469.957	7.211.284
Anden gæld		5.520.642	5.062.574
Periodeafgrænsningsposter	9	850.640	1.695.586
Kortfristede gældsforpligtelser		54.600.095	55.481.406
Gældsforpligtelser		180.518.568	200.301.547
Passiver		1.235.724.678	1.121.495.800
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	802.287.253	3.000.000	807.787.253
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	115.162.857	0	115.162.857
Egenkapital ultimo	2.500.000	917.450.110	0	919.950.110

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.236.202	6.821.305
Pensioner	11.125	0
Andre omkostninger til social sikring	51.250	51.021
Andre personaleomkostninger	88.350	79.217
	6.386.927	6.951.543
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	6

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.782.493	5.948.674
	4.782.493	5.948.674

3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	10.691.956	9.763.000
Ændring af udskudt skat	21.849.000	30.602.000
	32.540.956	40.365.000

4 Forslag til resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overført resultat	115.162.857	140.511.990
	115.162.857	143.511.990

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	982.016.524	16.948.655
Tilgange	22.430.364	774.788
Kostpris ultimo	1.004.446.888	17.723.443
Af- og nedskrivninger primo	0	(15.364.028)
Årets afskrivninger	0	(715.507)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(16.079.535)
Dagsværdireguleringer primo	136.309.372	0
Årets dagsværdireguleringer	75.823.999	0
Dagsværdireguleringer ultimo	212.133.371	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.216.580.259	1.643.908

Investeringejendomme er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

- Blandede byejendomme primært beliggende i Esbjerg (30 ejendomme i alt 26.742 m²) 5-8% - vægtet gennemsnit 7,45% (31.10.2021 5-8% - vægtet gennemsnit 7,5%) - normaliseret driftsafkast 28.310 t.kr.

- Industri- og logistikejendomme primært beliggende i Esbjerg (31 ejendomme i alt 118.218 m²) 8-10% - vægtet gennemsnit 8,72% (31.10.2021 8-12% - vægtet gennemsnit 8,65%) - normaliseret driftsafkast 46.456 t.kr.

- Hotel- og restaurationsejendomme primært beliggende i Esbjerg (6 ejendomme i alt 8.563 m²) 5-8% - vægtet gennemsnit 6,48% (31.10.2021 5-8% - vægtet gennemsnit 6,79%) - normaliseret driftsafkast 14.448 t.kr.

- Villaer og ejerlejligheder beliggende i Esbjerg (8 ejendomme i alt 1.530 m²) 2,5-4,5% - vægtet gennemsnit 2,6% (31.10.2021 - vægtet gennemsnit 2,6%) - normaliseret driftsafkast 1.257 t.kr.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 7,8% pr. 31.10.2022 (7,8% pr. 31.10.2021).

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af afkastkravet med gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. 40 mio. kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2022/23

7 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Materielle aktiver	135.274.000	113.497.000
Tilgodehavender	247.000	201.000
Forpligtelser	(265.000)	(291.000)
Udskudt skat i alt	135.256.000	113.407.000

Bevægelser i året	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Primo	113.407.000	82.805.000
Indregnet i resultatopgørelsen	21.849.000	30.602.000
Ultimo	135.256.000	113.407.000

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	19.000.000	21.600.000	125.918.473	54.169.946
	19.000.000	21.600.000	125.918.473	54.169.946

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under pasiver vedrører modtagne forudbetalte huslejeindtægter.

10 Dagsværdioplysninger

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	1.216.580.259
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	75.823.999

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Villemoes Finans ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 733.091 t.kr.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Villemoes Finans ApS ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Villemoes Finans ApS, Esbjerg
